
 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 
Via Pietro Baiocchi n. 29 - 64032 Atri (Te) 

Tel. 085/87232 - Fax 085/87291   
 

Determinazione dell’Area Amministrativa  
Il Responsabile del Servizio  

n. 9 del 10/03/2020 
 
OGGETTO: Servizio Civile Universale - Provvedimenti 
 
VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 09/03/2020 che qui si intende interamente 
richiamato e allegato; 
VISTO l’art. 1 del predetto Decreto che recita “Allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del virus 
COVID-19le misure di cui all’articolo 1 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020 sono estese 
all’intero territorio nazionale”; 
VISTO l’art. 2 del DPCM sopra richiamato che recita “Sull’intero territorio nazionale è vietata ogni forma di 
assembramento di persone in luoghi pubblici o aperti al pubblico”; 
VISTA la Circolare recante indicazioni agli enti di servizio civile in relazione all’impiego degli operatori 
volontari nell’ambito dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. Aggiornamento 6 marzo 2020 del 
Dipartimento per le politiche giovanili e il servizio civile universale del 06/03/2020 
CONSIDERATO che presso la sede Amministrativa dell’Asp 2 della Provincia di Teramo con sede in Atri 
(Te) piano 1, Centro Integrato Servizi per la Famiglia ubicato al medesimo indirizzo piano 2 e Casa di Riposo 
S. Rita sita in Largo santo Spirito 2 di Atri (Te), Scuola paritaria di Mutignano di Pineto (Te), Istituti 
Castorani De Amicis di Giulianova (Te), Fattoria Sociale e Centro Diurno per disabili Rurabilandia di Atri 
(Te) prestano servizio i giovano dello SCU – Servizio Civile Universale; 
VISTO che il sottoscritto ha già sospeso, in via precauzionale, i ragazzi impegnati nei vari progetti nella sede 
amministrativa, casa di riposo e centro per la famiglia ubicati in Atri già dal giorno 06/03/2020; 
TENUTO CONTO dell’importanza della tutela della salute di tutti e al fine di limitare al massimo i contatti;  
RITENUTO, per motivi di sicurezza, sospendere, prudenzialmente il servizio di che trattasi; 
 

DETERMINA 
 

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di sospendere, fino al prossimo 3 aprile, i progetti di servizio civile; agli operatori volontari in essi 

impegnati sono concessi i permessi straordinari; 
3. L’Ente provvederà, con la massima tempestività a trasmettere copia del presente provvedimento al 

Dipartimento, tramite mail a: emergenza@serviziocivile.it, specificando nell’oggetto “Sospensione 
progetto”. 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
Dr. Luciano Troiano  firma a mezzo stampa ai sensi del dal d. lgs 39/1993  
Per presa visione: 
Il Responsabile dell’Area Tecnica  
Agr. Luciano Filiani firma a mezzo stampa ai sensi del dal d. lgs 39/1993 
Il Responsabile dell’Area Socio-Assistenziale 
Dr.ssa Manuela Gasparrini firma a mezzo stampa ai sensi del dal d. lgs 39/1993 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
Dr.ssa Alessandra Troiani firma a mezzo stampa ai sensi del dal d. lgs 39/1993 
 
Dete9-20servizio civileuniversale-provvedimenti/Determine2020/determineTroiano 


